
24. 10. Světový den polia. 60 let bez případu přenosné dětské
obrny v České republice!

Světový den polia je každoročně vyhlašován Světovou zdravotnickou organizací (WHO) a připomíná hlavní
cíl, eradikovat poliomyelitidu, a dosáhnout tak světa bez obrn vyvolaných polioviry. Není pravda, že "dětská
obrna" již neexistuje! V současné době žije ve všech oblastech světa 11-15 miliónů lidí, od kojenců až po
devadesátileté jedince, kteří přežili přenosnou dětskou obrnu a divoký poliovirus se stále vyskytuje ve dvou
endemických zemích (Afgánistán, Pákistán). Díky úspěšnému národnímu očkovacímu programu je Česká
republika od roku 1961 "Polio-free", tzn. bez výskytu divokého polioviru.

Světový den polia World Polio Day 24.10.2021


	tema_prevence_24-10-svetovy-den-polia-60-let-bez-pripadu-prenosne-detske.html

